
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.4  

19. září 2023, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, Aleš Lejsek, 

Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
 Připojeni: Michal Kautz 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

   3/ Reprezentační družstva ÚBD 
- příprava RD-A / RD-B / RD-J 

    - nominační kritéria na významné akce 2024 

   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
- omezení startujících na závodech OPA 
- letní závody a testy 
- STM hodnocení (TD Yarmill, povinnosti) 
- společné mazání 

5/ Termínová listina ÚBD 2023-2024  
   6/  Různé    

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:42 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 4/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.4, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Vladimíra Šlofara. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD od minulého jednání TR ÚBD.  
- podány 4 žaloby (ze strany OSÚ AD a ZL) proti usnesení Konference SLČR týkajícího se 
schválení nových Stanov SLČR. Do doby výsledku soudního rozhodnutí platí schválené 
Stanovy SLČR 
- informoval o odstoupení Filipa Brýdla z VV SLČR 
- marketing SLČR - 4 noví partneři SLČR 
- připravují se oslavy výročí 120 let založení SLČR – rekonstrukce hrobu J. Rösslera 
Ořovského, výstava v Národním muzeu, virtuální síň slávy a další akce 
- ustanovena Lékařská komise SLČR (MUDr. Velebová, MUDr. Dostal, MUDr. Heřmánek, 
MUDr. Endrychová) 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- ustanovena po vzoru FIS a dalších lyžařských svazů Komise sportovců SLČR, zástupcem 
za OSÚ BD je Barbora Antošová 
- aktuální situace ve vývoji nového evidenčního portálu - vývoj postupuje velmi dobře, 
spuštění je plánováno na 30. 9. 2023 
- informoval, že sekretariát SLČR pracuje na možnostech procentuálních slev pro členy 
reprezentace a kluby  
- informoval o projektu Bílá stopa 2030, jehož cílem je podpora infrastruktury BD (lyžařské 
běžecké areály) - velká aktivita ze strany SLČR, o dalším vývoji bude členy TR informovat 
- informoval o plánu na rozšíření TR ÚBD o zástupce za SpS, Radě ÚBD navrhne na tento 
post Stanislava Dlouhého  
- informoval, že Rada ÚBD schválila návrh STK ÚBD na finanční sankce za neúčast trenérů 
STM na poradách vedoucích týmů na republikových závodech kategorie A (M-ČR, ČP) 
Proběhla diskuse. Vladimír Šlofar upozornil, že pokuty za neúčast na poradách by byly 
porušením PLZ (305.1.2 - slovo „smí“). 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 4/2: TR ÚBD diskutovala usnesení RÚBD 
č.4/7/31.8.2023 s tím, že řešení neúčasti trenérů 
STM na poradách vedoucích týmů republikových 
závodů finančním postihem shledává jako 
nevhodné. TR ÚBD kladně hodnotí snahu STK o 
zajištění šíření informací mezi co největší počet 
trenérů a doporučuje inspirovat se v této věci 
způsobem vedení porad na vrcholných závodech 
FIS: vedení porad hybridní formou (započítává se 
i účast online), whatsappová skupina, rozesílání / 
vyvěšení prezentace / informací z porady ihned 
po jejím skončení apod. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 

Štěpán Kaliba předložil návrh Radima Antoše vyhlásit na republikových závodech kategorii 
U23, důvod: výsledky z M-ČR jsou kritériem pro získání stipendia (UNIS).  
Zbyněk Pavlásek navrhl, aby sportovcům zařazeným do UNIS (Victoria VSC MŠMT) byly 
stanoveny ze strany ÚBD povinnosti (např. účast na testech, závodech apod.). 
Proběhla diskuse se závěrem projednat diskutované podněty s vedením Victoria VSC. 
 
 
3. Reprezentační družstva  

RD-A 
Jan Franc informoval o proběhlé činnosti RD-A (sportovci absolvovali závody v Jilemnici, 
pak VT Livigno, VT Boží Dar, závody na Cínovci-Altenbergu), VT proběhla společně s RD-
B, velká spokojenost, informoval o plánu další činnosti včetně spolupráce s trenérem 
Ragnarem Bragvinem Andresenem 
- účast na dalších závodech - Kateřina Janatová (Blinkfestivalen – Norsko), Tereza 
Beranová, Michal Novák (Toppidrettsveka – Norsko)  
- zdravotní stav všech členů RD-A dobrý kromě Adély Novákové, která prodělala angínu a 
Luďka Šellera (zranění)  
- informoval o proběhlé přípravě Kateřiny Janatové  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

RD-B  
Aleš Lejsek doplnil informaci Jana France o proběhlých společných VT (RD-A a RD-B) a 
plánu další společné přípravy. 
Na dotaz Zbyňka Pavláska informoval o aktuální situaci v záměru na sestavení servisního 
týmu B: každý závod OPA absolvují 2 zkušení servismani + po dohodě začínající servismani  
 
RD-junioři  
Zbyněk Valoušek informoval o činnosti RD-J 
- absolvovali VT v Oberhofu místo plánovaného v Norsku, velmi kladně zhodnotil průběh, 
včetně spolupráce s novým fyzioterapeutem Janem Škultéty 
- zdravotní stav sportovců dobrý kromě zdravotního omezení Elišky Bímanové 
- další VT je plánováno v říjnu v Ramsau na ledovci 
- na dotaz Jana France informoval o aktuálním zdravotním stavu Terezy Prokešové 
 
 
Nominační kritéria na významné akce 2024 

Členové TR diskutovali předložené návrhy.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 4/3: TR ÚBD schválila návrh nominačních kritérií na 
významné akce 2024 (Mistrovství světa juniorů / 
U23, YOG) a pověřila Štěpána Kalibu 
předložením návrhu Radě ÚBD ke schválení. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

Omezení startujících na závodech OPA 

Václav Haman okomentoval předložený návrh pravidel pro omezení startujících na 
závodech OPA. Záměrem návrhu je omezení počtu startujících a zkvalitnění startovního 
pole. Proběhla diskuse. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 4/4: TR ÚBD schválila návrh nominačních kritérií pro 
účast na závodech OPA s tím, že formality 
přihlašování budou dořešeny sekretariátem ÚBD. 
TR ÚBD pověřila Štěpána Kalibu předložením 
návrhu Radě ÚBD ke schválení. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
Společné mazání 

Štěpán Kaliba okomentoval předložený návrh - příprava lyží na závody. 
Celkový postup pro společné mazání bude uveden v Soutěžním řádu ÚBD SLČR 2023-
2024. 

 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

STM hodnocení (TD Yarmill, povinnosti), letní závody a testy 

TD Yarmill 
Václav Haman konstatoval celkové zlepšení ve vedení TD u SCM i SpS až na výjimky.  

Letní závody a testy 
Václav Haman zhodnotil proběhlé závody (Jilemnice, Cínovec-Altenberg) včetně účasti 
sportovců. Dále zhodnotil proběhlé testy SCM / RD. 
Předložil návrh na podmínečné vyloučení Matyáše Bauera z SCM a RD-J za neomluvenou 
neúčast na testech SCM / RD.  
Proběhla diskuse. 

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 4/5: TR ÚBD schválila návrh na podmínečné 

vyloučení Matyáše Bauera ze sportovního centra 
mládeže běhu na lyžích a reprezentačního 
družstva běhu na lyžích juniorů z důvodu 
neomluvené neúčasti na Testech SCM / RD (15.-
17.9.2023). Podmínka platí do 30.4.2024. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
Testy SCM 

Členové TR ÚBD se po diskusi dohodli, že na příštích jednáních provedou podrobné 
zhodnocení testové baterie přičemž vyjdou z podnětů z diskuse:  
- potřeba analyzovat a případně přehodnotit náplň testové baterie 
- potřeba provést instruktáž na místě 
- zamyslet se nad obsahem silové části 
- zamyslet se nad obsahem celého víkendu (někteří sportovci se neúčastnili všech testů) 
- zamyslet se nad tím, jestli nepřinést během testového víkendu něco navíc (přednášky, 
fyzioterapeut apod.) 
 
 
5. Termínová listina ÚBD 2023-2024 

Členové TR ÚBD se po diskusi dohodli, že znovu projednají některé podněty k termínové 
listině po kongresu FIS (resp. po schválení termínové listiny FIS 2023-2024).  

Podněty z diskuse: 
- ČP žactva na Božím Daru (9.-10.3.2024) - sobota hromadný start, neděle pursuit: možnost 
změny typu startu sobotního závodu na individuální 
- M-ČR dorostu a dospělých na Horních Mísečkách (22.-24.3.2024) - vyřešit ve spolupráci 
s STK ÚBD sprint (s ohledem na účast U15), štafety přesunout na neděli 
 
 
6. Různé 

1. Vladimír Šlofar konstatoval, že trenérům chybí informace k výstupům z funkčního 
vyšetření sportovců, resp. trenéři by takové informace měli obdržet z důvodu včasného 
upozornění na případný problém sportovce. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

2. Vladimír Šlofar požádal o vysvětlení, resp. zdůvodnění informace, že závody M-ČR KL 
v Liberci se zvažují jako oficiální reprezentační akce (dle zápisu z jednání RÚBD 
č.4/6/2023). Štěpán Kaliba vysvětlil hlavní důvod záměru: Požadavek SLČR na prezentaci 
partnerů SLČR. 

3. Zbyněk Valoušek konstatoval potřebu analýzy / vyhodnocení nového systému STM.  
Štěpán Kaliba informoval, že informace se sbírají, problémy, které první rok ukáže, se budou 
vyhodnocovat a případné změny se do systému zapracují. 

4. Termín příštího jednání TR ÚBD: 25. 10. 2023, Liberec, čas bude upřesněn. 

 
 
13:38 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Vladimír Šlofar 
     Liberec, 19. 9. 2023 


